



מלחמת יום הכיפורים

מדוע יש צורך בעמותה?

מאת: **בנימין (בני) ארבל**

המלחמה היא

בצהרי יום הכיפורים תשל"ד (6/10/1973), הופתע עם ישראל כאשר למעלה מ-2000 תותחים פתחו באש כבדה על כוחותיו הסדירים של צה"ל, כוחות מועטים שהיו פרושים - בלא שהוכנו - לאורך תעלת סואץ וקו הפסקת האש ברמת הגולן. בעקבותיהם הסתערו לתוך שטחנו, גלים-גלים של כוחות חי"ר ושריון בחיפוי מפציצי קרב. כוחות אלה פרצו במספר מקומות את קווי ההגנה שלנו והשתלטו על שטחים נרחבים, תוך שהם מאיימים, איום קיומי, על מדינתנו. רק מאמצים עילאיים של חיילי הצבא הסדיר, וכוחות המילואים שהתגייסו בצהרי יום הכיפורים וחשו אל מול פני האויב, הביאו לבלימת כוחות האויב, שהיו רבים מכוחותינו וחמושים במיטב הציד הסובייטי. כוחותינו היגעים לא הסתפקו בבלימה אלא המשיכו בלחימה הקשה. בצפון הם הדפו את הכוחות הסורים אל מעבר לגבול ופרצו לתוך סוריה. בדרום, פרצו הכוחות פירצה בקווי המצרים ודרכה צלחו את תעלת סואץ ונעו מערבה, תוך כדי השמדת חלק ניכר מצבא האויב וכיתור מחציתו. בשלב זה איימו כוחות צה"ל במישרין על דמשק ועל קהיר. מעשי הגבורה של לוחמים נחושים, שלא שאלו שאלות, ולחמו בחירוק שנייים עד כלות, הביאו בסופו דבר להפסקת אש. המחיר היה כבד. למעלה מ-2700 חללים וכ-9000 פצועים.

לזכור, ולעולם לא לשכוח

"מלחמת יום הכיפורים", שהייתה הקשה במלחמות ישראל מאז מלחמת העצמאות ועד היום, לא הונצחה כראוי בפנתיאון הגבורה הישראלי. כך, למשל, אם תשאלו את בני הדור הצעיר מהי "מלחמת יום הכיפורים", ספק אם תזכו לתשובה. בערי ישראל תמצאו רחובות, כגון "ששת הימים", "מבצע קדש" "העצמאות". "מלחמת יום הכיפורים" - הס מלהזכיר.

בתחילת שנה זו הוקמה עמותה, המורכבת מלוחמי המלחמה היא, מכל החילות והדרגות, ביניהם אלופים, תתי אלופים וחיילים פשוטים. העמותה הציבה לעצמה מטרה לעגן את זכר המלחמה, לוחמיה ומשמעה בזיכרון הקולקטיבי של העם, לחקור את מהלכיה, ולהקים לשם כך אתר עדות ומחקר שיהווה משכן לאיסוף חומר, מוצגים ומחקר, וכן במה להרצאות ויד זיכרון, למען לא תתקיים האמרה: "עם שאינו יודע את עברו, ההווה שלו דל ועתידו לוט בערפל" (יגאל אלון). עירנו נתניה נבחרה לארח את כנס השקת העמותה. הכנס יתקיים ביום 14/10/2018 בהיכל התרבות בנתניה. מובטח שיהיה מעניין, כפי שניתן לראות מהתוכנית המצורפת. חברי העמותה ישמחו אם תכבדו ואת זכר המלחמה היא ותשתתפו באירוע.

עלות ההשתתפות היא 60 שקלים (לכיסוי ההוצאות בלבד) ולהלן הלינק להרשמה:
<https://tinyurl.com/y8yxfqj>

המרכז למלחמת יום הכיפורים

כנס יסוד וציון 45 שנה למלחמה

16:45 - התכנסות והרשמה

17:30 - דברי פתיחה והנחייה - תא"ל אהוד גרוס
העמותה ומטרותיה - רמי סוּט, יו"ר העמותה

18:15 - "ההונאה" - אלוף אהרון זאבי פרקש
הפסקה

19:45 - "מה באמת קרה שם"? - רב-שיח בהנחיית אבירם ברקאי
ובהשתתפות: אלוף עמי איילון, אלוף עמנואל סקל, אלוף גיורא רום,
וד"ר חגי צורף

20:45 - דברי סיכום - פרופ' אסא כשר

14 באוקטובר 2018
אודיטוריום היכל התרבות, רחוב רזיאל 4, נתניה